DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ENTRE A FRAGMENTAÇÃO E A
INTEGRAÇÃO DISCIPLINAR: NOTAS PRELIMINARES ACERCA DO COMPONENTE
CURRICULAR DA SOCIOLOGIA DENTRO DO PROGRAMA NACIONAL DO LIVRO E DO
MATERIAL DIDÁTICO (PNLD) DE 2021 de autoria de ANNE VITÓRIA LEITE XAVES,
TÚLIO AUGUSTO VELHO BARRETO DE ARAÚJO, foi publicado nos Anais do VIII
Encontro Nacional de Ensino de Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN 978-85-
61702-67-0.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/92559

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/92559